
Seelandgas 
Biogas 25

CHF/kWh, exkl. MwSt.

Seelandgas
Erdgas 100 (Standard)
CHF/kWh, exkl. MwSt.

Leistungspreis
CHF/kW/Jahr
exkl. MwSt.

Grundpreis pro Zähler
CHF/Jahr

exkl. MwSt.

Produktegruppe PG
Heizgas 

mit 25% Biogas
Heizgas

100% Erdgas

PG 26
unter 200 kW

0.20661 0.18551 24.00 144.00

PG 25
200 bis 700 kW

0.17351 24.00 288.00

PG 24
700 bis 1700 kW

0.16651 24.00 288.00

Messung und Umrechnung  
Der Gasbezug wird durch einen geeichten Gaszähler in Kubikmetern (m3) gemessen. 
Die Umrechnung in Kilowattstunden (kWh) erfolgt mittels eines Faktors, der auf dem Brenn-
wert (oberer Heizwert) des abgegebenen Erdgases beruht. Ändert sich der Heizwert, wird 
dieser Faktor entsprechend umgerechnet. Zur Zeit gilt 1 m3 = 10,5 kWh

Besondere Bestimmungen
Der Leistungspreis und der Grundpreis pro Zähler werden auch dann geschuldet, wenn kein 
Gas bezogen wird.

Gaspreisänderungen
Sind gemäss Art. 20.1 und Art. 20.2 der allgemeinen Geschäftsbedinungen (AGB Gasversor-
gung SLG) jederzeit möglich.

Zusammensetzung Biogas
Unser Biogas setzt sich aus 8 Prozent regionalem Biogas und 17 Prozent ausländischen Bio-
gaszertifikaten zusammen.

Mehrwertsteuer
Alle Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.
Die Mehrwertsteuer von 7,7 Prozent wird jeweils auf dem Endbetrag der Rechnung berechnet 
und nach kaufmännischen Regeln gerundet.

CO2-Abgabe 2023
Die amtliche CO2-Abgabe beträgt CHF 321.60 pro 1000 kg Eigenmasse. Dies entspricht 
CHF 0.02178/kWh Ho. Auf dem Anteil von 8 Prozent Schweizer Biogas wird keine CO2-Abgabe 
erhoben, die zugekauften Biogaszertifikate aus dem Ausland sind CO2-Abgabepflichtig.

Gasspeicherumlage und Sicherstellungsabgabe per 1.10.2023
Abgaben an die Gasspeicherumlage von CHF 0.00145/kWh zur Speicherbefüllung in Deutschland 
und die Sicherstellungsabgabe von CHF 0.0046/kWh werden separat ausgewiesen.

Wechselmöglichkeit des Gasproduktes
Ein Produktewechsel ist jeweils bis zum laufenden Quartalsende möglich. Ein rückwirkender 
Produktewechsel ist nicht möglich.

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Netzanschluss, die Netznutzung und 
die Lieferung von Erd- und Biogas (AGB Gasversorgung SLG) vom 18. August 2014.

Gaspreise 4. Quartal 2023
gültig ab 01.10.2023 
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